
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 1 de 11Ano IV | Edição nº 440

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Dispensas	 2
Extratos de Contrato	 3
Homologação / Adjudicação	 9

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI	 10
Licitações e Contratos	 10
Atas de Sessões	 10



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 2 de 11Ano IV | Edição nº 440

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 4.198, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.
“Dispõe sobre o expediente de 
trabalho nas repartições públicas 
municipais”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 64.994 de 28 de maio 
de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica estendida até 16 de janeiro de 2021 a 
quarentena instituída pelo Decreto Municipal nº 4.103 de 
27 de abril de 2020.

Art. 2º - O expediente de trabalho nas repartições 
públicas municipais, no período de que trata o artigo 1º, 
será realizado em horário normal.

Parágrafo único: Os funcionários públicos com mais de 
60 anos, gestantes, Hipertensos, Asmáticos, Diabéticos, 
bem como outras pessoas classificadas como grupo 
de risco pela Organização Mundial da Saúde, deverão 
trabalhar em sistema home Office até 16 de janeiro de 
2021.

Art. 3º Excetuam-se do disposto no parágrafo único os 
servidores que prestam atividade essencial ao Município 
ligados a Secretarias de Saúde, Social, e Infraestrutura, 
bem como a Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Art. 4º- Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 17 de dezembro de 2020.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Afixado na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Brodowski na data supra.

Publicado pelo “Diário Oficial” eletrônico do município.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Dispensas

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2020
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0143/2020
Justificativa de Dispensa de certame licitatório, com 

fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93, 
alterado provisoriamente pela Lei nº 14.065, de 30 de 
Setembro de 2020. Na qualidade de representante do 
Município e em cumprimento ao que dispõe o artigo 24, 
inciso II da Lei nº 8.666/93, alterado provisoriamente 
pela Lei nº 14.065, de 30 de Setembro de 2020; justifico 
a dispensa de licitação, que constitui objeto, a aquisição 
de peças para manutenção do compressor da Unidade 
Mista Hospitalar, com a empresa: D. MARCATO - ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 17.499.863/0001-58, com sede 
na Rua Olinda Cortes Miguel, nº. 321, Jardim Primavera, 
na cidade de Brodowski/RS, CEP 14.340-000;

Condições e valor do pagamento: R$ 15.050,00 
(quinze mil e cinquenta reais), pagos conforme propostas 
comerciais em até 30 dias após entrega e o aceite da 
Nota Fiscal Eletrônica.

Por todos os elementos indicados, ratifico a contratação 
e determino o Setor de Compras e Licitações, que proceda 
a publicação de extrato da ratificação na imprensa oficial, 
no prazo de 05 (cinco) dias, como condição para eficácia 
dos atos, nos termos do que preceitua o caput do artigo 
26 da Lei nº 8.666/93. Determino ainda, a lavratura da 
nota de empenho de despesa, e demais providências nos 
termos da legislação vigente. Cumpra-se, dando ciência. 
Brodowski/SP, 16 de Dezembro de 2020. José Luiz Perez 
- Prefeito Municipal.



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 3 de 11Ano IV | Edição nº 440

Extratos de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº.  208/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020
Processo nº. 137/2020

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: SUPERMERCADOS TRÊS JOTA EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VISANDO COMPLEMENTAÇÃO DAS CESTAS 
BÁSICAS NATALINAS, DESTINADAS A SECRETARIA 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 11.840,00

Vigência: 90 dias

Data da assinatura: 16/12/2020

CONTRATO Nº. 209/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020

Processo nº. 137/2020
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: MAX 3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VISANDO COMPLEMENTAÇÃO DAS CESTAS 
BÁSICAS NATALINAS, DESTINADAS A SECRETARIA 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 8.880,00

Vigência: 90 dias

Data da assinatura: 16/12/2020

CONTRATO Nº.  210/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020

Processo nº. 137/2020
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: ANDRÉ EDUARDO POPOLIN

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VISANDO COMPLEMENTAÇÃO DAS CESTAS 
BÁSICAS NATALINAS, DESTINADAS A SECRETARIA 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI.

Valor: R$ 13.864,00

Vigência: 90 dias

Data da assinatura: 16/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 207/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2020
Processo nº. 136/2020

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 
CARNES E FRIOS EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE KITS DE MERENDA 
ESCOLAR, VISANDO O ENFRENTAMENTO 
AO COVID-19, DESTINADO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO.

Valor: R$ 198.524,10

Vigência: 90 dias

Data da assinatura: 16/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 177/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ANA CLAUDIA FERREIRA DEBRINO

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Vigência: 150 dias.



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 4 de 11Ano IV | Edição nº 440

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 178/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ANA CRISTINA FERREIRA MENEGHELO

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 179/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ANA KEILA DOS REIS GARCIA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 180/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 

Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 181/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: CLARICE CARVALHEIRO

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais)

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 182/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: DANIEL GRINHAL FERRARI

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 183/2020

Chamamento Público nº. 002/2020



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 5 de 11Ano IV | Edição nº 440

Concurso Público nº. 001/2020
Processo nº. 142/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: DIUNIO CÉSAR DOS SANTOS

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 184/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: EDVANIA DIAS SALDANHA MAJONE

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 185/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ELAINE APARECIDA GALANTI GOMES

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 186/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ELIANI CRISTINA JORGE DE MELO

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 187/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ÉZIO MARCOLA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 188/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: EMILY MIGUEL ALVES

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 6 de 11Ano IV | Edição nº 440

Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 189/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: FREDERICO CAÇÃO CARVALHO LEME

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 190/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: GISELLA FARIAS CAMILO

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 191/2020

Chamamento Público nº. 002/2020

Concurso Público nº. 001/2020
Processo nº. 142/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: GISELLE OLIVEIRA DE PAULA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 192/2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: JAIR DONIZETTI RINALDI

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 193/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: JONATHAS LEVY MIGUEL

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Vigência: 150 dias.



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 7 de 11Ano IV | Edição nº 440

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 194/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: JOSÉ LUIS SUAREZ PUGNOLI

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 195/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: LARSON VICTOR BARBOSA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais)

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 196/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: LEONARDO DIAS PIZZI

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 

Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 197/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: LUCAS FAVARETO DE SOUZA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 198/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: LUCAS MATHAUS DE SOUZA RIBEIRO 
MEIRA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 199/ 2020



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 8 de 11Ano IV | Edição nº 440

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: MARA MARCIA MAGALHÃES

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 200/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: MARIELE ANUNCIATO VALÊNCIO

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 201/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: MARLI ROSSI SILVA DOS REIS

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 202/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: NATAL ANGELO RUFATO

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 203/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: REGINA LÚCIA BEZERRA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 204/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: SILVIO DE BARROS SOUZA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 9 de 11Ano IV | Edição nº 440

Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 205/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: VICTORIA BOCALOM SANTANA

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais),

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 206/ 2020

Chamamento Público nº. 002/2020
Concurso Público nº. 001/2020

Processo nº. 142/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: VIVIANE SALATA DOS SANTOS

Objeto: Desenvolvimento do projeto selecionado pelo 
Edital nº 03/2020 da Secretaria Municipal de Cultura de 
Brodowski.

Valor: R$ 1.000,00 (mil reais).

Vigência: 150 dias.

Data da assinatura: 14/12/2020

Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI, 
através do Senhor Prefeito JOSÉ LUIZ PEREZ, faz 
público que HOMOLOGA o certame licitatório do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020, que tem por 
objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E 
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VISANDO COMPLEMENTAÇÃO DAS CESTAS 
BÁSICAS NATALINAS, DESTINADAS A SECRETARIA 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI, e ADJUDICA o objeto do certame, no 
qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas 
pelas empresas: SUPERMERCADOS TRÊS JOTA 
EIRELI, CNPJ nº 04.306.315/0001-12, no valor global de 
R$ 11.840,00 (onze mil oitocentos e quarenta reais); MAX 
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA, CNPJ nº 13.254.062/0001-71, no valor global de 
R$ 8.880,00 (oito mil oitocentos e oitenta reais); e ANDRÉ 
EDUARDO POPOLIN, CNPJ nº 18.798.187/0001-86, 
no valor global de R$ 13.864,00 (treze mil oitocentos 
e sessenta e quatro reais). DETERMINO que sejam 
adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 
referida empresa. Brodowski/SP, 15 de Dezembro de 
2020. José Luiz Perez – Prefeito Municipal.     

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI, 
através do Senhor Prefeito JOSÉ LUIZ PEREZ, faz 
público que HOMOLOGA o certame licitatório do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020, que tem por 
objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE KITS DE MERENDA 
ESCOLAR, VISANDO O ENFRENTAMENTO 
AO COVID-19, DESTINADO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, e ADJUDICA o objeto do certame, no qual 
foi julgada vencedora a proposta formulada pela empresa: 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI, CNPJ nº 07.612.306/0001-48, no valor global de 
R$ 198.524,10 (cento e noventa e oito mil quinhentos e 
vinte e quatro reais e dez centavos). DETERMINO que 
sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação 
da referida empresa. Brodowski/SP, 15 de Dezembro de 
2020. José Luiz Perez – Prefeito Municipal.     



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 10 de 11Ano IV | Edição nº 440

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI

Licitações e Contratos Atas de Sessões



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Página 11 de 11Ano IV | Edição nº 440


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Extratos de Contrato
	Homologação / Adjudicação
	PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI
	Atas de Sessões

		2020-12-17T16:34:30-0300
	Publicação Oficial do Município




